
 

`|Ç|áàxÜÉ wxÄÄ:\áàÜâé|ÉÇx? wxÄÄ:hÇ|äxÜá|àõ x wxÄÄt e|vxÜvt 
hyy|v|É fvÉÄtáà|vÉ exz|ÉÇtÄx ÑxÜ Ät VtÅÑtÇ|t 

Rocco Gervasio 

Dirigente Scolastico 

MIUR - USR Campania - Direzione Generale 

Contatti: 081/5576530 – 338/3497917 -  rocco.gervasio1@istruzione.it 

Via Ponte della Maddalena, n. 55 – 80142 Napoli 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 63 recante “Effettività del diritto allo studio 
attraverso la definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con 
particolare riferimento alle condizioni di disagio e ai servizi strumentali, nonché 
potenziamento della carta dello studente, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera 
f), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto Dipartimentale prot. n. MIUR.AOODPIT.RDD.1352 del 05 dicembre 2017 che 
disciplina i criteri e le modalità per l'erogazione dei finanziamenti finalizzati all’acquisto di 
sussidi didattici, di cui all'articolo 13, comma 1, lettera b) della legge 5 febbraio 1992, 
n.104, per le istituzioni scolastiche che accolgano alunne e alunni, studentesse e studenti 
con abilità diversa, certificata ai sensi della legge 5 febbraio 1992, n. 104, nonché le 
modalità di erogazione del servizio, di individuazione dei beneficiari e di monitoraggio; 

VISTA la nota della Direzione Generale per lo studente, l’integrazione e la partecipazione prot. n. 
MIUR.AOODGSIP.RU.0002197 del 10 maggio 2018 recante chiarimenti in merito al 
“Decreto 5 dicembre 2017, n.1352, fondi per l’acquisto di sussidi didattici e attrezzature 
tecniche nonché ogni altra forma di ausilio tecnico nell’ambito delle tecnologie assistive 
per la didattica inclusiva, ai sensi dell’art.7, co. 3 del D.Lgs. 13 aprile 2017, n.63”; 

VISTO  l’Avviso prot.n. AOODRCA.RU.12384 del 31 maggio 2018 per la presentazione di progetti 
relativi all’acquisto, all’adattamento, alla trasformazione e all’effettivo utilizzo di sussidi 
didattici, ai sensi dell’art.7, co. 3 del D.Lgs. 13 aprile 2017, n. 63; 

VISTO che, a norma dell’articolo 9 comma 1 del citato Avviso n. 12384/2018, i progetti presentati 
dalle istituzioni scolastiche della Campania sono stati valutati da una apposita 
Commissione istituita con Decreto prot. n.AOODRCA.RU.16245 del 18/07/2018; 

VALUTATE dalla citata Commissione le istanze prodotte dalle istituzioni scolastiche interessate; 

ESAMINATI dalla citata Commissione di Valutazione i ricorsi presentati dalle istituzioni scolastiche, a 
seguito di pubblicazione delle graduatorie provvisorie provinciali con Decreto del Direttore 
Generale dell’USR Campania prot. n. AOODRCA.RU.U.17196 del 02 Agosto 2018; 

PRESO ATTO degli esiti dei lavori della citata Commissione di Valutazione; 

DECRETA 

Art.1 Le premesse sono parte integrante del presente decreto. 

Art.2 Sono pubblicate le graduatorie definitive delle istituzioni scolastiche, distinte per provincia, 
che hanno presentato la propria candidatura ai sensi dell’Avviso pubblico dell’USR per la 
Campania prot.n. AOODRCA.RU.12384 del 31 maggio 2018. 

Art.3  I Centri Territoriali di Supporto effettuano gli acquisti ed erogano i relativi servizi secondo i 
criteri e le modalità previste dall’art.4 del Decreto Dipartimentale prot. n. 
MIUR.AOODPIT.RDD.1352 del 05 dicembre 2017, nel rispetto della normativa vigente. 

Art.4 Il presente decreto è pubblicato sul sito www.campania.istruzione.it 

Il Direttore Generale 
Luisa Franzese 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD - Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

 

Allegati: 

Graduatorie definitive provinciali 

Firmato digitalmente da FRANZESE LUISA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E RICERCA/80185250588

m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0020320.06-09-2018



REPERTORIO
CODICE

MECCANOGRAFICO
TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO NOTA ALLA VALUTAZIONE

6 AVIC81200C ADESIONE AVVISO AUSILI E SUSSIDI 100
25 AVIC87900V IMPARO … PER IMMAGINI 100
52 AVIS02400V INCLUSIVA MENTE 100
53 AVIS02400V INCLUSIVA MENTE 100
54 AVIS02400V ALTERNANZA SCUOLA/LAVORO 100
56 AVIS028006 CREATIVITÀ E INCLUSIONE ... 100
57 AVMM00500A OPEN SOURCE 90
58 AVMM00500A ACCENDO IL MIO TABLET 90
59 AVMM00500A UN NUOVO AMICO 90
61 AVPC0900004 NON INDICATO 90
7 AVIC848007 COMUNICARE PER IMMAGINI … ATTRAVERSO LE TECNOLOGIE 80

24 AVIC87900V GIOCANDO … S’IMPARA 80
29 AVIC88300E LE "PAROLE" DI DENTRO 80
30 AVIC88400A AUSILIO PER LA COMUNICAZIONE INTERPERSONALE: STRUMENTI … 80
32 AVIS01100R INFORMATICI SENZA FRONTIERE 80
33 AVIS01100R LA MIA VOCE 80
35 AVIS01100R ARISTOTELE 80
37 AVIS01100R UN AMICO SPECIALE 80
40 AVIS01100R TECNNOLOGY 80
45 AVIS01800G LA COMUNICAZIONE 2.0 80
55 AVIS02400V INCLUSIONE SCOLASTICA PARTECIPATA 80
1 AVEE00200X UNA SCUOLA PER TUTTI 70
2 AVEE00200X UNA SCUOLA PER TUTTI 70
3 AVEE00200X UNA SCUOLA PER TUTTI 70

34 AVIS01100R L'APPRENDIMENTO ATTRAVERSO LA MULTIMEDIALITÀ 70
36 AVIS01100R NO PROBLEM 70
38 AVIS01100R TECNOLOGIE E DISABILITA' 70
39 AVIS01100R PITAGORA 70
44 AVIS01800G DIDATTICA INNOVATIVA … 70
46 AVIS01800G DIDATTICA MULTIMEDIALE 70
42 AVIS01100R NUOVE TECNOLOGIE E DISABILITÀ 60
43 AVIS01100R PROGETTO DI VITA 60
47 AVIS01800G IL PROGETTO DI VITA INIZIA A SCUOLA 60
63 AVRH04000X STRUMENTI PER L’AUTISMO 60
64 AVRH04000X UN IPAD PER AMICO 60
65 AVRH04000X LA TECNOLOGIA PER L’INCLUSIONE 60
66 AVRH04000X UN “TAP” PER SUPERARE I LIMITI 60
67 AVRH04000X LA TECNOLOGIA NELLA DIVERSITÀ 60

62.1 AVPM040007 “MULTIMEDIALITA’ AL SERVIZIO DELLA DIDATTICA” 50
62.2 AVPM040007 “MULTIMEDIALITA’ AL SERVIZIO DELLA DIDATTICA” 50
62.3 AVPM040007 “MULTIMEDIALITA’ AL SERVIZIO DELLA DIDATTICA” 50
62.4 AVPM040007 “MULTIMEDIALITA’ AL SERVIZIO DELLA DIDATTICA” 50
62.5 AVPM040007 “MULTIMEDIALITA’ AL SERVIZIO DELLA DIDATTICA” 50
62.6 AVPM040007 “MULTIMEDIALITA’ AL SERVIZIO DELLA DIDATTICA” 50
62.7 AVPM040007 “CRESCERE IN MUSICA” 50

AVELLINO

GRADUATORIA DEFINITIVA

1



REPERTORIO
CODICE

MECCANOGRAFICO
TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO NOTA ALLA VALUTAZIONE

62.8 AVPM040007 “MULTIMEDIALITA’ AL SERVIZIO DELLA DIDATTICA” 50
62.9 AVPM040007 “MULTIMEDIALITA’ AL SERVIZIO DELLA DIDATTICA” 50

4 AVEE05900Q “PARLA CON ME” 40
5 AVIC81000R FILO DIRETTO ... CON LA TECNOLOGIA 40
9 AVIC864005 GIOCO E IMPARO CON IL PC 40

10 AVIC864005 GIOCO E IMPARO CON IL PC 40
12 AVIC865001 ASCOLTO E COMUNICAZIONE 40
14 AVIC86800C CLICK … PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA 40
15 AVIC86800C NON INDICATO 40
16 AVIC86800C NON INDICATO 40
17 AVIC87300X MUOVERSI IN SICUREZZA 40
18 AVIC87300X FAVORIRE LA COMUNICAZIONE 40
19 AVIC87300X RINFORZARE LA LETTURA E LA SCRITTURA IN MODO GIOCOSO 40
20 AVIC87300X APPRENDERE FACILMENTE 40
21 AVIC87300X STUDIO DIVERTENTE E NON FRUSTRANTE 40
22 AVIC87300X POTENZIARE LA COMUNICAZIONE 40
23 AVIC87300X FAVORIRE L’APPRENDIMENTO 40
41 AVIS01100R NUOVE TECNOLOGIE E DISABILITÀ 40
48 AVIS02100B AUTONOMIA E COMUNICAZIONE 40
49 AVIS02100B CLICCANDO E IMPARANDO 40
50 AVIS023003 COMUNICO CON IL MONDO 40
51 AVIS023003 COMUNICO E MI DIVERTO 40
60 AVMM007002 TECNOLOGIA PER L’INCLUSIONE 40
69 AVTD03000B INCLUSIONE CON IL DIGITALE 40
70 AVTD03000B INCLUSIONE CON IL DIGITALE 40
71 AVTD03000B INCLUSIONE CON IL DIGITALE 40
72 AVTD03000B INCLUSIONE CON IL DIGITALE 40
8 AVIC85200V IO E IL MONDO INTORNO A ME 20

8 BIS AVIC85200V NON INDICATO 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DIAGNOSI
11 AVIC864005 IMPARO A LEGGERE E A SCRIVERE DIVERTENDOMI 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DIAGNOSI
13 AVIC865001 VEDO, IMPARO E COMUNICO 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DIAGNOSI
26 AVIC88200P MUSICOTERAPIA: UN PROCESSO DI BENESSERE SOCIALE E D'INCLUSIONE 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DIAGNOSI
27 AVIC88200P MUSICOTERAPIA: UN PROCESSO DI BENESSERE SOCIALE E D'INCLUSIONE 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DIAGNOSI
28 AVIC88200P MUSICOTERAPIA: UN PROCESSO DI BENESSERE SOCIALE E D'INCLUSIONE 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DIAGNOSI
31 AVIC885006 INCLUSIONE ED INNOVAZIONE TECNOLOGICA 0 NON AMMISSIBILE - PLURIPROGETTO (vedi Avviso 12384/2018 art. 5 c. 5)
68 AVTD03000B INCLUSIONE CON IL DIGITALE 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DIAGNOSI

2



REPERTORIO
CODICE

MECCANOGRAFICO
TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO NOTA ALLA VALUTAZIONE

13 BNIC81000L LA MIA SCUOLA INCLUSIVA 100
28 BNIC81000L LETTURA FACILE 100
30 BNIC819003 COMUNICAZIONE FACILITATA 100
31 BNIC819003 COMUNICAZIONE FACILITATA 100
32 BNIC819003 COMUNICAZIONE FACILITATA 100
33 BNIC819003 COMUNICAZIONE FACILITATA 100
57 BNIC82900N IL QUADERNO DELLE MERAVIGLIE 100
66 BNIC834005 RAGIONIAMOCI 100

125 BNIC86000N NUOVE TECNOLOGIE PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA 100
161 BNIS01600Q STEP BY STEP 100
162 BNIS01600Q AGGIUNGI UN POSTO AL TAVOLO 100
44 BNIC827002 A SCUOLA ANCHE DA CASA 90
61 BNIC834005 LE PAROLE CRESCONO CON ME 90
8 BNIC804009 DIDATTICA INCLUSIVA E APPRENDIMENTO COOPERATIVO 80

11 BNIC804009 TECNOLOGIA E INCLUSIONE :LEGGO DA SOLO 80
14 BNIC81000L IL MIO AMICO COMPUTER” 80
15 BNIC81000L LEGGENDO …IMPARO 80
16 BNIC81000L VEDO, COMUNICO, IMPARO 80
18 BNIC81000L COMPUTER AMICO 80
20 BNIC81000L PC….FOREVER 80
24 BNIC81000L IMPARO…..CONTANDO 80
26 BNIC81000L CONTO E IMPARO 80
27 BNIC81000L CONTANDO SI IMPARA 80

36.1 BNIC826006 SIAMO TUTTI UGUALI 80
38 BNIC827002 IO PARLO CON TE E TU PARLI CON ME? 80
40 BNIC827002 IO E GLI ALTRI 80
51 BNIC82900N LEGGO, COMPRENDO E DECODIFICO 80
55 BNIC82900N IMPARARE DIGITANDO 80
60 BNIC82900N DALLA PENNA AL MOUSE 80
70 BNIC834005 TOCCANDO SI IMPARA 80
74 BNIC834005 FARE CIÒ CHE ALTRIMENTI NON POTREI FARE 80
84 BNIC848003 INCLUSIONE E SUSSIDI DIDATTICI 80
94 BNIC85200P A CACCIA DI LETTORI 80
95 BNIC85200P A CACCIA DI LETTORI 80
97 BNIC85200P A CACCIA DI LETTORI 80
98 BNIC85200P A CACCIA DI LETTORI 80
99 BNIC85200P A CACCIA DI LETTORI 80

100 BNIC85200P A CACCIA DI LETTORI 80
101 BNIC85200P A CACCIA DI LETTORI 80
103 BNIC85200P A CACCIA DI LETTORI 80
104 BNIC85200P A CACCIA DI LETTORI 80
105 BNIC85200P A CACCIA DI LETTORI 80
106 BNIC85200P A CACCIA DI LETTORI 80
107 BNIC85200P A CACCIA DI LETTORI 80
120 BNIC86000N IO PARLO 2 80
134 BNIC86100D GESTIRE LE INFORMAZIONI, CONTINUARE A LEGGERE, OLTRE OGNI LIMITE 80
137 BNIS00300N UNA MENTE SUL MONDO 80
141 BNIS00300N ABIL….MENTE 80
19 BNIC81000L IL MIO AMICO COMPUTER” 70
25 BNIC81000L CHE BELLO LEGGERE 70

GRADUATORIA DEFINITIVA

BENEVENTO

1



REPERTORIO
CODICE

MECCANOGRAFICO
TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO NOTA ALLA VALUTAZIONE

34 BNIC819003 PRIMI VOLI 70
39 BNIC827002 LE MIE EMOZIONI 70
41 BNIC827002 LIBERA…MENTE IN GIOCO. 70
45 BNIC827002 DIVERSITÀ E INCLUSIONE 70
46 BNIC827002 IO E GLI ALTRI 70
47 BNIC827002 IO E GLI ALTRI 70
48 BNIC827002 IO E GLI ALTRI 70
52 BNIC82900N LA MIA SCUOLA TECNOLOGICA 70
59 BNIC82900N VINCERE IL DISAGIO PSICO FISICO E SOCIALE 70
63 BNIC834005 INSIEME È MEGLIO 70
71 BNIC834005 VOGLIA DI LEGGERE 70
72 BNIC834005 IO E GLI ALTRI 70
80 BNIC848003 IMPARO GIOCANDO 70

93.1 BNIC84900V A SCUOLA COMUNICHIAMO TOUCH! 70
93.2 BNIC84900V A SCUOLA COMUNICHIAMO TOUCH! 70
93.3 BNIC84900V OSSERVO E IMPARO! 70
93.4 BNIC84900V UN AUSILIO PER ME! 70
93.5 BNIC84900V COMUNICANDO...A SCUOLA! 70

2 BN1E00300T STUDIO E APPRENDO FACILE CON LE MAPPE 60
3 BN1E00300T PER UN SORRISO 60
4 BNIC804009 VIVA L’AUTONOMIA 60
5 BNIC804009 INNOVAZIONE-INCLUSIONE: LEGGERE PER PIACERE 60
6 BNIC804009 LABORATORIO D’INCLUSIONE: APPRENDIMENTO COOPERATIVO E DIDATTICA INCLUSIVA 60
7 BNIC804009 ALLENIAMO LA MENTE 60
9 BNIC804009 TECNOLOGIA E INCLUSIONE 60

10 BNIC804009 ABC DELLE EMOZIONI 60
12 BNIC804009 LABORATORIO D’INCLUSIONE: STUDIAMO STORIA 60
17 BNIC81000L SCRIVO E IMPARO 60
21 BNIC81000L IL FANTASTICO MONDO DIGITALE 60
22 BNIC81000L IMPARO ….ASCOLTANDO 60
29 BNIC81000L MI DIVERTO DIGITALMENTE 60
35 BNIC819003 DAI SEGNI ALLA SCRITTURA 60
42 BNIC827002 PARLARE O NON PARLARE” QUESTO E’ IL DILEMMA 60
43 BNIC827002 UN COMPUTER PER AMICO 60
49 BNIC82900N UNA SCUOLA PER TUTTI 60
50 BNIC82900N STARE BENE A SCUOLA 60
58 BNIC82900N CONOSCERSI ED ESPRIMERSI 60
67 BNIC834005 A SPASSO CON LE MANI 60
69 BNIC834005 UN COMPUTER PER AMICO 60
73 BNIC834005 INSIEME SI PUÒ 60
75 BNIC841008 QUADERNI DIDATTICI 60
77 BNIC848003 SCOPRIAMO IL MONDO 60
79 BNIC848003 SCOPRIAMO IL MONDO 60
81 BNIC848003 IL MIO MONDO A SCUOLA 60
88 BNIC848003 SONO UN NATIVO DIGITALE 60
89 BNIC848003 SONO UN NATIVO DIGITALE 60
90 BNIC848003 GIOCARE CON LA MUSICA 60
91 BNIC848003 PARTECIPO ANCHE IO 60

93.6 BNIC84900V UNA BRECCIA NEL MURO! 60
93.7 BNIC84900V UN COMUNICATORE PER COMUNICARE! 60
93.8 BNIC84900V GIOCANDO IMPARO CON IL TABLET! 60
93.9 BNIC84900V INSIEME SI PUÒ! 60

93.10 BNIC84900V INSIEME SI PUÒ! 60
93.11 BNIC84900V IMPARO A LEGGERE RAPIDO… 60
93.12 BNIC84900V UN SOFTWARE PER COMUNICARE! 60
93.13 BNIC84900V PAROLE E FRASI GIOCANDO… 60

2



REPERTORIO
CODICE

MECCANOGRAFICO
TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO NOTA ALLA VALUTAZIONE

93.14 BNIC84900V L’INCLUSIONE CON UN TOUCH! 60
93.15 BNIC84900V CONTIAMO INSIEME! 60
93.16 BNIC84900V 1, 2, 3…CONTIAMO! 60
93.17 BNIC84900V PER COMPRENDERE MEGLIO…MI ESERCITO! 60
93.18 BNIC84900V A SCUOLA C’È IL PC! 60
93.19 BNIC84900V “MOBIL LAB” IO CONOSCO…TU CONOSCI! 60
93.20 BNIC84900V “IMPARARE AD IMPARARE CON LA TECNOLOGIA”! 60
93.21 BNIC84900V FARE PER IMPARARE: IL TABLET A SCUOLA! 60
93.22 BNIC84900V UNA PENNA PER LEGGERE… 60
93.23 BNIC84900V A SCUOLA IMPARO CON IL TABLET! 60
93.24 BNIC84900V TRADUCIAMO IL PENSIERO IN IMMAGINI 60
93.25 BNIC84900V IL GIOCO A SCUOLA È INCLUSIONE! 60

96 BNIC85200P A CACCIA DI LETTORI 60
102 BNIC85200P A CACCIA DI LETTORI 60
116 BNIC86000N LEGGO E SCRIVO 60
118 BNIC86000N IO MI MUOVO 60
127 BNIC86000N IO PARLO 60
128 BNIC86000N IO PARLO 60
129 BNIC86000N GIOCANDO IMPARO 60
132 BNIC86100D CREO, PLASMO E MODELLO 60
133 BNIC86100D UN, DUE, TRE…VIA! 60
139 BNIS00300N CONCENTRAZIONE, ATTENZIONE E MEMORIA 60
143 BNIS01200C VOGLIO ESSERE AUTONOMO 60
149 BNIS01200C VOGLIO ESSERE AUTONOMO 60
151 BNIS01200C VOGLIO ESSERE AUTONOMO 60
154 BNIS014004 NUOVE TECNOLOGIE PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA 60
155 BNIS014004 STRUMENTAZIONI IDONEE AL MIGLIORAMENTO DELL’APPRENDIMENTO DEI DIVERSABILI. 60
156 BNIS014004 STRUMENTAZIONI IDONEE AL MIGLIORAMENTO DELL’APPRENDIMENTO DEI DIVERSABILI. 60
157 BNIS014004 STRUMENTAZIONI IDONEE AL MIGLIORAMENTO DELL’APPRENDIMENTO DEI DIVERSABILI. 60
158 BNIS014004 STRUMENTAZIONI IDONEE AL MIGLIORAMENTO DELL’APPRENDIMENTO DEI DIVERSABILI. 60
159 BNIS014004 STRUMENTAZIONI IDONEE AL MIGLIORAMENTO DELL’APPRENDIMENTO DEI DIVERSABILI. 60
160 BNIS014004 NUOVE TECNOLOGIE PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA 60
168 BNVC01000A DICO, FACCIO, COMUNICO, EMOZIONO 60
54 BNIC82900N LA MIA SCUOLA INCLUSIVA 50
62 BNIC834005 ADDESTRO LA MIA ATTENZIONE 50
1 BN1E00300T COMUNICARE FACILE 40

23 BNIC81000L OSSERVO…GIOCO…IMPARO 40
36.2 BNIC826006 SIAMO TUTTI UGUALI 40
37 BNIC827002 PSICOMOTRICITÀ 40
64 BNIC834005 STARE BENE A SCUOLA 40
65 BNIC834005 IO E IL COMPUTER 40
68 BNIC834005 MI ESERCITO E IMPARO 40
76 BNIC842004 SOLAMENTE…MUSICA 40
78 BNIC848003 SE ASCOLTO IMPARO 40
82 BNIC848003 IMPARARE ASCOLTANDO 40
83 BNIC848003 ALLA SCOPERTA DEL CORPO UMANO 40
85 BNIC848003 A SUON DI MUSICA 40
86 BNIC848003 SOCIALIZZANDO 40
87 BNIC848003 IMPARARE FACENDO 40
92 BNIC848003 IMPARARE CON LA MUSICA                                                                                                          40

108 BNIC85700T INCLUSIONE INFANZIA 1 MONTALCINI 40
109 BNIC85700T INCLUSIONE INFANZIA 2 MONTALCINI 40
110 BNIC85700T INCLUSIONE  PRIMARIA 1 MONTALCINI 40
111 BNIC85700T INCLUSIONE  PRIMARIA 2 MONTALCINI 40
112 BNIC85700T INCLUSIONE  SEC PRIMO GRADO 1 MONTALCINI 40
113 BNIC85700T INCLUSIONE  SEC PRIMO GRADO 1 MONTALCINI 40

3



REPERTORIO
CODICE

MECCANOGRAFICO
TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO NOTA ALLA VALUTAZIONE

114 BNIC86000N IO PARLO 40
115 BNIC86000N IO COMUNICO 40
117 BNIC86000N IO LEGGO 40
119 BNIC86000N IO PARLO 1 40
122 BNIC86000N COMODAMENTE A LAVORO 40
123 BNIC86000N IO ASCOLTO 40
124 BNIC86000N IO LEGGO 40
126 BNIC86000N NON INDICATO 40
130 BNIC86000N UNA DI VOI 40
131 BNIC86000N PIÙ CONOSCO PIÙ IMPARO 40
135 BNIC86100D IMPARIAMO AD APPRENDERE 40
136 BNIS00300N IMPARIAMO L'INGLESE 40
138 BNIS00300N DIDATTICA SPECIALE E INCLUSIONE CON LE TIC 40
140 BNIS00300N INCLUSIONE E LAVORO 40
142 BNIS01200C VOGLIO ESSERE AUTONOMO 40
144 BNIS01200C VOGLIO ESSERE AUTONOMO 40
145 BNIS01200C VOGLIO ESSERE AUTONOMO 40
146 BNIS01200C VOGLIO ESSERE AUTONOMO 40
147 BNIS01200C VOGLIO ESSERE AUTONOMO 40
148 BNIS01200C VOGLIO ESSERE AUTONOMO 40
150 BNIS01200C VOGLIO ESSERE AUTONOMO 40
152 BNIS01200C VOGLIO ESSERE AUTONOMO 40
153 BNIS014004 STRUMENTAZIONI IDONEE AL MIGLIORAMENTO DELL’APPRENDIMENTO DEI DIVERSABILI. 40
163 BNIS02300V PARLIAMONE! 40
164 BNIS02300V LE PAROLE GIUSTE 40
165 BNIS02300V LE GIUSTE INFORMAZIONI 40
166 BNIS02300V LEGGERE E SCRIVERE PER COMUNICARE 40
167 BNIS02300V CONVERSIAMO! 40
169 BNVC01000A DICO, FACCIO, COMUNICO, EMOZIONO 40
170 BNVC01000A DICO, FACCIO, COMUNICO, EMOZIONO 40
171 BNVC01000A DICO, FACCIO, COMUNICO, EMOZIONO 40
172 BNVC01000A DIRE, FARE,…IMPARARE 40
173 BNVC01000A DIRE, FARE,…IMPARARE 40
174 BNVC01000A DIRE, FARE,…IMPARARE 40
175 BNVC01000A DIRE, FARE,…IMPARARE 40
176 BNVC01000A DIRE, FARE,…IMPARARE 40
53 BNIC82900N NON INDICATO 0 NON AMMISSIBILE - FORMULARIO INCOMPLETO
56 BNIC82900N IMPARARE CON UN TOUCH 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DIAGNOSI

121 BNIC86000N ADESSO GUIDO IO 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DIAGNOSI

4



REPERTORIO
CODICE

MECCANOGRAFICO
TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO NOTA ALLA VALUTAZIONE

121 CEIS022004 LA MUSICA NEL CUORE 100

110 CEIC8AM001 IMPARIAMO INSIEME 90

111 CEIC8AM001 GIOCHIAMO INSIEME 90

1 CE1E05000C I CAN 80

2 CE1E05000C I CAN 80

3 CE1E05000C I CAN 80

4 CE1E05000C I CAN 80

5 CE1E05000C I CAN 80

22 CEEE04400V COMUNICARE PER IMMAGINI...INCLUDENDO ATTRAVERSO LE TECNOLOGIE 80

54 CEIC88300B IMPARI AMO LA SCUOLA! 80

106 CEIC8AG00C SCRITTURA BRAILLE E TECNOLOGIA 80

108 CEIC8AG00C T.I.C. IN CLASSE 80

109 CEIC8AM001 IMPARIAMO INSIEME 80

113 CEIC8AS009 INCLUSIONE SCOLASTICA: IO E IL PC 80

117 CEIS01100N COMUNICANDO SI IMPARA 80

8 CE1E05000C I CAN 70

9 CE1E05000C I CAN 70

10 CE1E05000C I CAN 70

11 CE1E05000C I CAN 70

12 CE1E05000C I CAN 70

13 CE1E05000C I CAN 70

17 CEEE04500P … CON L'AIUTO SI APPRENDE 70

18 CEEE04500P … PER CRESCERE INSIEME 70

19 CEEE04400V DARE PAROLE…ALLE EMOZIONI 70

20 CEEE04400V INSIEME … SI PUO’ 70

23 CEIC818008 METODI E MEZZI PER IL POTENZIAMENTO E CONSOLIDAMENTO DEI PROCESSI COGNITIVI 70

24 CEIC818008 UNA DIDATTICA SPECIALE PER UN LABORATORIO DI … 70

25 CEIC818008 METODI E MEZZI PER IL POTENZIAMENTO E CONSOLIDAMENTO DEI PROCESSI COGNITIVI 70

26 CEIC818008 METODI E MEZZI PER IL POTENZIAMENTO E CONSOLIDAMENTO DEI PROCESSI DI APPRENDIMENTO 70

27 CEIC818008 METODI E MEZZI PER IL POTENZIAMENTO E CONSOLIDAMENTO DEI PROCESSI DI CONOSCENZA 70

76 CEIC8AF00L PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 70

77 CEIC8AF00L PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 70

78 CEIC8AF00L PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 70

79 CEIC8AF00L PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 70

80 CEIC8AF00L PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 70

81 CEIC8AF00L PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 70

83 CEIC8AF00L A SCUOLA CON IL TABLET 70

84 CEIC8AF00L A SCUOLA CON ALLEGRIA 70

85 CEIC8AF00L A SCUOLA CON ALLEGRIA 70

86 CEIC8AF00L A SCUOLA PER IMPARARE E CRESCERE INSIEME 70

87 CEIC8AF00L A SCUOLA PER IMPARARE E CRESCERE INSIEME 70

124 CEMM14300V CI SONO ANCH'IO…HO VOGLIA DI IMPARARE 70

6 CE1E05000C I CAN 60

14 CE1E05000C SISTEMA SCUOLA SICURO 60

15 CE1E05000C SISTEMA SCUOLA SICURO 60

16 CEEE04500P … TI PRESENTO IL MIO AMICO 60

29 CEIC843001 PROGETTO DI VITA: OLTRE OGNI BARRIERA                                                  60

47 CEIC848004 FACILMENTE 60

48 CEIC848004 PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA 60

71 CEIC8AF00L PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 60

72 CEIC8AF00L PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 60

73 CEIC8AF00L PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 60

74 CEIC8AF00L PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 60

75 CEIC8AF00L PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 60

112 CEIC8AS009 A CIASCUNO IL SUO … NON OCCORRE FARE ALTRO … 60

GRADUATORIA DEFINITIVA

CASERTA

1



REPERTORIO
CODICE

MECCANOGRAFICO
TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO NOTA ALLA VALUTAZIONE

115 CEIS01100N SCOPRIRE LA LOGICA CON IL PC                                                                                                     60

120 CEIS01100N INGRANDIAMO LA REALTÀ 60

123 CEMM01700D CHE VOGLIA DI ...COMUNICARE 60

125 CEMM14300V CON L'AIUTO SI APPRENDE 60

7 CE1E05000C I CAN 50

21 CEEE04400V VEDIAMOCI CHIARO A SCUOLA 50

32 CEIC84500L INSIEME PER COMUNICARE 50

33 CEIC84500L INSIEME PER COMUNICARE 50

34 CEIC84500L OSSERVA IL MONDO INTORNO A TE 50

35 CEIC84500L MATEMATICHIAMO 50

36 CEIC84500L INSIEME PER COMUNICARE 50

37 CEIC84500L INSIEME PER COMUNICARE 50

38 CEIC84500L MATEMATICHIAMO 50

39 CEIC84500L INSIEME PER COMUNICARE 50

40 CEIC84500L INSIEME PER COMUNICARE 50

41 CEIC84500L MATEMATICHIAMO 50

42 CEIC84500L INSIEME PER COMUNICARE 50

43 CEIC84500L INSIEME PER COMUNICARE 50

44 CEIC84500L OSSERVA IL MONDO INTORNO A TE 50

45 CEIC84500L INSIEME PER COMUNICARE 50

46 CEIC84500L INSIEME PER COMUNICARE 50

49 CEIC848004 IMPARIAMO A COMUNICARE 40

50 CEIC848004 IMPARIAMO INSIEME                                                                                                                     40

51 CEIC87400L NESSUNO ESCLUSO 40

52 CEIC87400L NESSUNO ESCLUSO 40

53 CEIC87400L NESSUNO ESCLUSO 40

55 CEIC89600D NON UNO DI MENO 40

56 CEIC89600D NON UNO DI MENO 40

57 CEIC89600D NON INDICATO 40

58 CEIC89600D NON UNO DI MENO 40

59 CEIC89600D NON UNO DI MENO 40

60 CEIC89600D NON UNO DI MENO 40

61 CEIC89600D NON UNO DI MENO 40

62 CEIC89600D NON UNO DI MENO 40

63 CEIC89600D NON UNO DI MENO 40

64 CEIC89600D NON UNO DI MENO 40

65 CEIC89600D NON UNO DI MENO 40

66 CEIC89600D NON UNO DI MENO 40

67 CEIC89600D NON UNO DI MENO 40

68 CEIC89600D NON UNO DI MENO 40

69 CEIC89600D NON UNO DI MENO 40

88 CEIC8AG00C RESTIAMO…ATTENTI 40

89 CEIC8AG00C POTENZIAMENTO DEL LINGUAGGIO 40

90 CEIC8AG00C POTENZIAMENTO DEL LINGUAGGIO 40

91 CEIC8AG00C CALCOLI …. A MENTE 40

92 CEIC8AG00C POTENZIAMENTO DELLA COMUNICAZIONE 40

93 CEIC8AG00C LEGGERE LIBERAMENTE E SCRIVERE CREATIVAMENTE 40

94 CEIC8AG00C LEGGO E CAPISCO 40

95 CEIC8AG00C A B C … GRAFICAMENTE 40

96 CEIC8AG00C CAPISCO E RISOLVO 40

97 CEIC8AG00C VIVERE IN ARMONIA CON GLI ALTRI 40

98 CEIC8AG00C A SCUOLA DI … ATTENZIONE 40

99 CEIC8AG00C RISOLVIAMO PROBLEMI 40

100 CEIC8AG00C 1,2,3,…..IL CALCOLO CHE PASSIONE 40

101 CEIC8AG00C …. SCRIVERE CHE DIVERTIMENTO 40

102 CEIC8AG00C PARLO MEGLIO 40

103 CEIC8AG00C OCCHIO ALL'ATTENZIONE 40

104 CEIC8AG00C POTENZIAMENTO DEL LINGUAGGIO 40

105 CEIC8AG00C LEGGERE LIBERAMENTE E SCRIVERE CREATIVAMENTE 40

114 CEIC8AV00R ALDILA' DEL MURO 40

2



REPERTORIO
CODICE

MECCANOGRAFICO
TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO NOTA ALLA VALUTAZIONE

116 CEIS01100N MUSICANDO SI IMPARA 40

118 CEIS01100N DALLA PAROLA ALLA FRASE 40

119 CEIS01100N SVILUPPO DELLA CONCENTRAZIONE E DELLE ABILITÀ FINO-MOTORIE 40

126 CEMM14300V HO VOGLIA DI IMPARARE …AIUTATEMI A CRESCERE 40

31 CEIC843001 AIUTIAMO IL SILENZIO                                                                              30

107 CEIC8AG00C DIDATTICA INCLUSIVA 30

30 CEIC843001 PROGETTO DI VITA: OLTRE OGNI BARRIERA                                                  20

70 CEIC8A700C SCOPRO IL MONDO…CON LE MANI 10

28 CEIC843001 AIUTIAMO IL SILENZIO                                                                               0 NON AMMISSIBILE - PLURIPROGETTO (vedi Avviso 12384/2018 art. 5 c. 5)

82 CEIC8AF00L PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DIAGNOSI

122 CEMM01700D IMPARARE AD ASSOCIARE 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DIAGNOSI

3



REPERTORIO
CODICE

MECCANOGRAFICO
TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO NOTA ALLA VALUTAZIONE

1 NAEE03000V IL MIO AMICO TABLET 100
2 NAEE10100Q A SCUOLA DI………INCLUSIONE                                                           100
4 NAEE10100Q A SCUOLA DI………INCLUSIONE                                                           100
73 NAIC83100L LA SCUOLA DI TUTTI 100
75 NAIC84500E INCONTRIAMO L'AUTISMO PER     COSTRUIRE UN FUTURO 100
76 NAIC84500E SENTI CHI PARLA 100
78 NAIC85200N QUANDO DIVENTA FATICOSO IMPARARE                                                                                100
79 NAIC85200N QUANDO DIVENTA FATICOSO IMPARARE                                                                                100
83 NAIC85200N QUANDO DIVENTA FATICOSO IMPARARE                                                                                100
85 NAIC85200N QUANDO DIVENTA FATICOSO IMPARARE                                                                               100
89 NAIC85200N QUANDO DIVENTA FATICOSO IMPARARE                                                                                100
110 NAIC8A8006 TUTTI A BORDO 100
117 NAIC8AD00V CI S(U)ONO ANCH'IO 100
290 NAIC8DC00V COMUNICANDO 100
349 NAIC8FH007 PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 100
350 NAIC8FH007 INSIEME SENZA BARRIERE 100
351 NAIC8FH007 ORIZZONTE INCLUSIONE 100
352 NAIC8FH007 SCUOLA NO-STOP 100
353 NAIC8FH007 LA CHIAVE DI SVOLTA 100
354 NAIC8FH007 A TUTTA INCLUSIONE! 100
355 NAIC8FH007 NOI PER L’INCLUSIONE 100
356 NAIC8FH007 TECNOLOGIA ED INCLUSIONE 100
357 NAIC8FH007 MULTIMEDIA ED INCLUSIONE 100
359 NAIC8FH007 INSIEME SI PUÒ 100
360 NAIC8FH007 INCLUSION RIGHT 100
361 NAIC8FH007 DIMENSIONE INCLUSIONE 100
362 NAIC8FH007 TUTTI PER UNO, UNO PER TUTTI 100
363 NAIC8FH007 TUTTI INSIEME INCLUSIVAMENTE 100
364 NAIC8FH007 IL SENTIERO INCLUSIVO 100
365 NAIC8FH007 LEZIONI INCLUSIVE 100
366 NAIC8FH007 INCLUSIONE E PARTECIPAZIONE 100
437 NAIS006004 IL LIVATINO PER L'INCLUSIONE E IL SUCCESSO FORMATIVO 05 100
506 NAMM62600B UNA VOCE PER AMICA 100
509 NAPM160004 IO SONO ORIGINALE 100
510 NAPM160004 GUARDIAMO NELLA STESSA DIREZIONE 100
511 NAPM160004 COMUNICARE SUONANDO 100
523 NAPS22000D ESPRIMERSI E COMUNICARE  PER PARTECIPARE 100
7 NAEE10100Q A SCUOLA DI………INCLUSIONE                                                           90

107 NAIC8A700A SARO’ LA TUA VOCE 90
108 NAIC8A700A LA PAROLA 90
109 NAIC8A700A LE GRIDA DEL MIO SILENZIO 90
143 NAIC8AJ002 VI RACCONTO LA STORIA DI ORSO ORSETTO 90
225 NAIC8CF00Q COMUNICARE  2.0 90
358 NAIC8FH007 QUESTIONE DI INCLUSIONE 90
521 NAPS22000D  SGUARDI 90
522 NAPS22000D COMUNICARE CON LE IMMAGINI 90
3 NAEE10100Q A SCUOLA DI………INCLUSIONE                                                           80
5 NAEE10100Q A SCUOLA DI………INCLUSIONE                                                           80
6 NAEE10100Q A SCUOLA DI………INCLUSIONE                                                           80
20 NAEE139006 HO VOGLIA DI COMUNICARE CON TE 80
21 NAEE139006 SE IO TI PARLO COSÌ … SOCIALIZZO 80
67 NAIC83100L LA SCUOLA DI TUTTI 80
74 NAIC83100L LA SCUOLA DI TUTTI                                                                                                                 80
77 NAIC85200N QUANDO DIVENTA FATICOSO IMPARARE                                                                                80
80 NAIC85200N QUANDO DIVENTA FATICOSO IMPARARE                                                                                80
81 NAIC85200N QUANDO DIVENTA FATICOSO IMPARARE                                                                                80
82 NAIC85200N QUANDO DIVENTA FATICOSO IMPARARE                                                                                80
84 NAIC85200N QUANDO DIVENTA FATICOSO IMPARARE                                                                                80
86 NAIC85200N QUANDO DIVENTA FATICOSO IMPARARE                                                                                80
87 NAIC85200N QUANDO DIVENTA FATICOSO IMPARARE                                                                                80
88 NAIC85200N PRATICARE L'INCLUSIONE                                                                                                        80
90 NAIC85200N QUANDO IMPARARE DIVENTA FATICOSO                                                                                80
91 NAIC85200N QUANDO DIVENTA FATICOSO IMPARARE                                                                                80
93 NAIC885001 IO CI SONO 80
94 NAIC885001 APPRENDERE GIOCANDO 80
95 NAIC885001 INCONTRIAMO L'AUTISMO PER COSTRUIRE UN FUTURO 80
96 NAIC885001 UN TABLET PER COMUNICARE 80

GRADUATORIA DEFINITIVA

NAPOLI

1



REPERTORIO
CODICE

MECCANOGRAFICO
TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO NOTA ALLA VALUTAZIONE

101 NAIC885001 LA MIA SCUOLA DIGITALE 80
102 NAIC885001 LETTERALMENTE!!! 80
103 NAIC885001 …A TUTTO TABLET! 80
104 NAIC885001 NON INDICATO 80
111 NAIC8A8006 IL MONDO IN UN TOCCO 80
115 NAIC8A8006 IL CIELO IN UNA STANZA 80
119 NAIC8AD00V ABA APERTURA BENEFICA ALL'ABILITÀ 80
172 NAIC8BK00T INCLUSIVA…MENTE 80
174 NAIC8BP001 APPRENDO CON UN CLICK                                                                                                        80
234 NAIC8CM004 SUSSIDIKENNEDY01M 80
235 NAIC8CM004 SUSSIDIKENNEDY01P 80
236 NAIC8CM004 SUSSIDIKENNEDY02M 80
254 NAIC8CU004 EARLY COMMUNICATION 80
256 NAIC8CU004 COMUNICATIVAMENTE 80
258 NAIC8CU004 PC: ADESSO POSSO 80
278 NAIC8CX00G IMPARANDO A RICORDARE 80
282 NAIC8CX00G IMPARANDO A RICORDARE 80
284 NAIC8CX00G IMPARANDO A RICORDARE 80
286 NAIC8CX00G IMPARANDO A RICORDARE 80
288 NAIC8CX00G IMPARANDO A RICORDARE 80
289 NAIC8CX00G IMPARANDO A RICORDARE 80
295 NAIC8DF00A DIGIT IN INCLUSIVE MODE 5 80
310 NAIC8EC00D TUTTI DIVERSAMENTE A SCUOLA 80
317 NAIC8EN005 FINALMENTE CI VEDO CHIARO 80
340 NAIC8F100C DIVERTIRSI PER IMPARARE 80
344 NAIC8F100C I NATIVI TECNOLOGICI: CONCENTRAZIONE E APPRENDIMENTO ATTRAVERSO I MEZZI MULTIMEDIALI 80
346 NAIC8F100C VERSO UNA NUOVA SCUOLA … NESSUNO ESCLUSO 80
383 NAIC8FS008 INCLUSIVITÀ IPOVEDENTI 80
384 NAIC8FS008 ESSERE AUTONOMO 80
390 NAIC8FV00Q INCLUSIVAMENTE 80
415 NAIC8GH00T UNA SCUOLA PER TUTTI 80
416 NAIC8GH00T UNA SCUOLA PER TUTTI 80
434 NAIS006004 IL LIVATINO PER L'INCLUSIONE E IL SUCCESSO FORMATIVO 02 80
436 NAIS006004 IL LIVATINO PER L'INCLUSIONE E IL SUCCESSO FORMATIVO 04 80
438 NAIS006004 IL LIVATINO PER L'INCLUSIONE E IL SUCCESSO FORMATIVO 06 80
439 NAIS006004 IL LIVATINO PER L'INCLUSIONE E IL SUCCESSO FORMATIVO 07 80
440 NAIS006004 IL LIVATINO PER L'INCLUSIONE E IL SUCCESSO FORMATIVO 08 80
441 NAIS006004 IL LIVATINO PER L'INCLUSIONE E IL SUCCESSO FORMATIVO 09 80
442 NAIS006004 IL LIVATINO PER L'INCLUSIONE E IL SUCCESSO FORMATIVO 010 80
443 NAIS006004 IL LIVATINO PER L'INCLUSIONE E IL SUCCESSO FORMATIVO 011 80
472 NAMM162006 CLICK... PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA 80
502 NAMM622004 MIGLIORARE LA QUALITÀ DI VITA GRAZIE ALL'UTILIZZO DELLA COMUNICAZIONE AUMENTATIVA ALTERNATIVA 80
512 NAPM160004 NON SONO SOLO 80
513 NAPS12000L E-INCLUSION E-PASCAL 1 80
518 NAPS180008 PUNTIAMO ALL'AUTONOMIA, DOTAZIONE BANCO ANTROPOMETRICO 80
519 NAPS180008 PUNTIAMO ALL'AUTONOMIA 80
520 NAPS180008 PUNTIAMO ALL'AUTONOMIA 80
524 NAPS22000D COMUNICARE CON LE IMMAGINI 80
525 NAPS22000D STRATEGIE COMPENSATIVE PER LA PARTECIPAZIONE SCOLASTICA 80
529 NAPS97000L EPICO! E SUPERMAPPE IL SOFTWARE COMPENSATIVO CHE VIAGGIA CON TE NEL TUO PERCORSO DI STUDI 80
534 NATF02000T COMUNICARE SI PUÒ 80
8 NAEE13600P TOUCH…PARLO CON TE 70
9 NAEE13600P TOUCH…PARLO CON TE 70
10 NAEE13600P TOUCH…PARLO CON TE 70
11 NAEE13600P TOUCH…PARLO CON TE 70
12 NAEE13600P TOUCH…PARLO CON TE 70
13 NAEE13600P TOUCH…PARLO CON TE 70
14 NAEE13600P TOUCH…PARLO CON TE 70
15 NAEE13600P TOUCH…PARLO CON TE 70
16 NAEE13600P TOUCH…PARLO CON TE 70
17 NAEE13600P TOUCH…PARLO CON TE 70
22 NAEE142002 IN QUESTA SCUOLA MI SENTO ACCOLTO 70
23 NAEE142002 IN QUESTA SCUOLA MI SENTO ACCOLTO 70
118 NAIC8AD00V METTO IN MOTO IL MIO CORPO 70
120 NAIC8AD00V CORPO E MOTRICITÀ 70
121 NAIC8AD00V CORPO E MOTRICITÀ 70
197 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
198 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
199 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
200 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
201 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
202 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
203 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70

2



REPERTORIO
CODICE

MECCANOGRAFICO
TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO NOTA ALLA VALUTAZIONE

204 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
205 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
206 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
207 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
208 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
209 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
210 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
211 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
212 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
213 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
214 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
215 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
216 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
217 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
218 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
219 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
220 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
221 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
222 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
223 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
224 NAIC8CA00L NESSUNO ESCLUSO! 70
237 NAIC8CR007 NESSUNO ESCLUSO 70
238 NAIC8CR007 NESSUNO ESCLUSO 70
239 NAIC8CR007 NESSUNO ESCLUSO 70
240 NAIC8CR007 NESSUNO ESCLUSO 70
241 NAIC8CR007 NESSUNO ESCLUSO 70
242 NAIC8CR007 NESSUNO ESCLUSO 70
243 NAIC8CR007 NESSUNO ESCLUSO 70
244 NAIC8CR007 NESSUNO ESCLUSO 70
245 NAIC8CR007 NESSUNO ESCLUSO 70
246 NAIC8CR007 NESSUNO ESCLUSO 70
247 NAIC8CR007 NESSUNO ESCLUSO 70
248 NAIC8CR007 NESSUNO ESCLUSO 70
249 NAIC8CR007 NESSUNO ESCLUSO 70
250 NAIC8CR007 NESSUNO ESCLUSO 70
251 NAIC8CR007 NESSUNO ESCLUSO 70
279 NAIC8CX00G LEARN TO RELATE 70
298 NAIC8DF00A DIGIT IN INCLUSIVE MODE 8 70
299 NAIC8DF00A DIGIT IN INCLUSIVE MODE 9 70
313 NAIC8EN005 UN BANCO PER TUTTI 70
319 NAIC8EN005 HO BISOGNO DI PARLARTI 70
341 NAIC8F100C E-EDUCATION 70
345 NAIC8F100C DIDATTICA INCLUSIVA E NUOVE TECNOLOGIE 70
347 NAIC8F100C LEARN BY PLAYING 70
435 NAIS006004 IL LIVATINO PER L'INCLUSIONE E IL SUCCESSO FORMATIVO 03 70
446 NAIS084009 VIVERE BENE INSIEME AGLI ALTRI 70
447 NAIS084009 LEGGERE E SCRIVERE È UN PIACERE 70
449 NAIS092008 FASHION FOR ALL 70
470 NAMM07800V CON GLI SWITCH …SCELGO IO!                                                                                                                         70
517 NAPS12000L E-INCLUSION E-PASCAL 5 70
19 NAEE139006 IO COMUNICO COSÌ 60
38 NAEE340004 GIOCO CON TE 60
64 NAIC820006 CI SONO ANCH'IO                                                                                                                           60
66 NAIC83100L LA SCUOLA DI TUTTI 60
68 NAIC83100L LA SCUOLA DI TUTTI 60
69 NAIC83100L LA SCUOLA DI TUTTI                                                                                                                 60
71 NAIC83100L LA SCUOLA DI TUTTI 60
92 NAIC863004 TUTTI DIVERSI, OGNUNO UNICO 60
97 NAIC885001 IO COMUNICO 60
100 NAIC885001 MATEMATICAMENTE!!! 60
105 NAIC885001 RUMORI NEL SILENZIO!                                                                                                                   60
112 NAIC8A8006 IO,VOI, NOI... TABLET 60
113 NAIC8A8006 UN MONDO DI IMMAGINI 60
116 NAIC8A8006 IL CIELO E' SEMPRE PIU' BLU 60
129 NAIC8AH006 IMPARIAMO GIOCANDO (POTENZIAMENTO DELLE ABILITA’ DI BASE … 60
130 NAIC8AH006 IMPARIAMO GIOCANDO (POTENZIAMENTO DELLE CAPACITA’ LOGICHE) 60
131 NAIC8AH006 IMPARIAMO GIOCANDO (POTENZIAMENTO DELLE CAPACITA’ LOGICHE) 60
132 NAIC8AH006 IMPARIAMO GIOCANDO (POTENZIAMENTO DELLE ABILITA’ DI BASE … 60
133 NAIC8AH006 IMPARIAMO GIOCANDO ( POTENZIAMENTO DELLE CAPACITA’ LOGICHE) 60
146 NAIC8AJ002 IMMAGINI E PAROLE 60
147 NAIC8AJ002 FIORE CHE COMBATTE 60
148 NAIC8AJ002 LA SCRITTURA IN UN TOUCH 60
156 NAIC8AJ002 STRINGIMI LA MANO PER ARRIVARE LONTANO. INSIEME SI PUÒ 60

3



REPERTORIO
CODICE

MECCANOGRAFICO
TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO NOTA ALLA VALUTAZIONE

165 NAIC8B900L IL CORPO PARLA 60
166 NAIC8B900L IL CORPO PARLA 60
167 NAIC8B900L ASCOLTIAMOCI 60
169 NAIC8B900L IL CORPO PARLA 60
170 NAIC8B900L APRIAMO IL MONDO 60
171 NAIC8B900L LA CARICA…DELLA MATEMATICA 60
173 NAIC8BP001 APPRENDO CON UN CLICK                                                                                                        60
233 NAIC8CF00Q COMUNICARE 2.0 60
252 NAIC8CU004 EARLY COMMUNICATION 60
253 NAIC8CU004 EARLY COMMUNICATION 60
255 NAIC8CU004 EARLY COMMUNICATION 60
257 NAIC8CU004 EARLY COMMUNICATION 60
260 NAIC8CX00G I LISTEN AND I LEARN 60
261 NAIC8CX00G MAPPANDO 60
264 NAIC8CX00G IMPARANDO A RICORDARE 60
266 NAIC8CX00G IMPROVE COMMUNICATION 60
267 NAIC8CX00G IMPARANDO A RICORDARE 60
280 NAIC8CX00G IMPARANDO A RICORDARE 60
281 NAIC8CX00G NICE TO MEET 60
283 NAIC8CX00G ENCOURAGE THE LEARNING 60
285 NAIC8CX00G STEP BY STEP 60
291 NAIC8DF00A DIGIT IN INCLUSIVE MODE 1 60
292 NAIC8DF00A DIGIT IN INCLUSIVE MODE 2 60
293 NAIC8DF00A DIGIT IN INCLUSIVE MODE3 60
294 NAIC8DF00A DIGIT IN INCLUSIVE MODE 4 60
296 NAIC8DF00A DIGIT IN INCLUSIVE MODE 6 60
297 NAIC8DF00A DIGIT IN INCLUSIVE MODE 7 60
300 NAIC8DJ007 A PAROLE MIE 60
301 NAIC8DJ007 PARLI CON ME? 60
302 NAIC8DJ007 A ME LA PAROLA 60
303 NAIC8DJ007 LE PAROLE CHE NON SO DIRE 60
308 NAIC8EC00D TUTTI DIVERSAMENTE A SCUOLA 60
309 NAIC8EC00D TUTTI DIVERSAMENTE A SCUOLA 60
311 NAIC8EG00R IO SONO, CI SONO  E COMUNICO CON VOI! 60
312 NAIC8EN005 TI VOGLIO RACCONTARE DI ME 60
314 NAIC8EN005 UN BANCO PER TUTTI 60
315 NAIC8EN005 LETTURA: PERCHÉ COSÌ DIFFICILE? 60
316 NAIC8EN005 LETTURA: PERCHÉ COSÌ DIFFICILE? 60
318 NAIC8EN005 HO BISOGNO DI PARLARTI 60
320 NAIC8EN005 HO BISOGNO DI PARLARTI 60
336 NAIC8F100C COMUNICARE NON SOLO CON LE PAROLE 60
343 NAIC8F100C VOGLIA DI IMPARARE 60
385 NAIC8FS008 SUONARE INSIEME 60
418 NAIC8GL00P CORPOREA-MENTE 60
419 NAIC8GL00P CORPOREA-MENTE 60
420 NAIC8GL00P DIMMI TUTTO,TI ASCOLTO! 60
421 NAIC8GL00P SPONTANEA-MENTE 60
423 NAIC8GL00P SPONTANEA-MENTE 60
426 NAIC8GT00P COMUNICARE MEGLIO SI PUO’ 3 60
430 NAIC8GT00P CONCENTRIAMOCI 60
433 NAIS006004 IL LIVATINO PER L'INCLUSIONE E IL SUCCESSO FORMATIVO 01 60
445 NAIS084009 VEDERCI CHIARO 60
457 NAIS12400E IMPARARE GIOCANDO 60
458 NAIS12400E PROGETTARE IL FUTURO 60
459 NAIS12400E PROGETTARE IL FUTURO 60
460 NAIS12400E EARLY COMMUNICATION 60
461 NAIS12400E IMPARO AD APPRENDERE 60
462 NAIS12400E PROGETTARE IL FUTURO 60
487 NAMM607002 ALLA PARI CON GLI ALTRI 60
488 NAMM607002 UN PONTE PER L'INCLUSIONE 60
489 NAMM607002 CAA AUTISMO ABBINAMENTO PERFETTO 60
490 NAMM607002 PERMETTETECI DI IMPARARE 60
491 NAMM607002 CLICK PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA 60
492 NAMM607002 ORA FACCIAMO I CONTI 60
493 NAMM607002 NON VEDO LA MATEMATICA MA… 60
494 NAMM607002 NON VEDO DIFFERENZE… 60
501 NAMM622004 PROGETTO DI VITA 60
503 NAMM622004 POSSO ANCHE IO 60
514 NAPS12000L E-INCLUSION E-PASCAL 2 60
515 NAPS12000L E-INCLUSION E-PASCAL 3 60
516 NAPS12000L E-INCLUSION E-PASCAL 4 60
533 NATF02000T COMUNICARE PER CRESCERE INSIEME 60
18 NAEE13600P TOUCH…PARLO CON TE 50

4



REPERTORIO
CODICE

MECCANOGRAFICO
TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO NOTA ALLA VALUTAZIONE

41 NAEE358009 PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 50
42 NAEE358009 PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 50
43 NAEE358009 PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 50
44 NAEE358009 PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 50
45 NAEE358009 PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 50
46 NAEE358009 PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 50
47 NAEE358009 PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 50
48 NAEE358009 PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 50
49 NAEE358009 PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 50
50 NAEE358009 PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 50
51 NAEE358009 PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 50
52 NAEE358009 PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 50
53 NAEE358009 PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 50
54 NAEE358009 PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 50
55 NAEE358009 PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 50
56 NAEE358009 PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 50
57 NAEE358009 PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 50
58 NAEE358009 PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 50
59 NAEE358009 PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 50
60 NAEE358009 PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 50
61 NAEE358009 PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 50
226 NAIC8CF00Q NON INDICATO 50
287 NAIC8CX00G ATTENZIONE IN AZIONE 50
348 NAIC8F700B DIGIABILE 50
417 NAIC8GK00V PAROLE-IMMAGINI PER COMUNICARE 50
448 NAIS092008 E- INCLUSION 50
469 NAMM07800V “AUMENTIAMO LA COMUNICAZIONE”                                                                                                          50
26 NAEE15200L LE PAROLE CRESCONO CON ME 40
30 NAEE32000V NOI COMUNICHIAMO 40
31 NAEE32000V PARLO CON TE 40
32 NAEE32000V COMUNICARE SI PUÒ 40
33 NAEE32000V IMPARO A LEGGERE 40
35 NAEE340004 MATEMATICA IN GIOCO 40
36 NAEE340004 CONOSCERE PER COMPRENDERE…LA MIA AMICA SPECIALE 40
62 NAIC820006 CI SONO ANCH'IO                                                                                                                           40
63 NAIC820006 CI SONO ANCH'IO                                                                                                                           40
65 NAIC83100L LA SCUOLA DI TUTTI 40
70 NAIC83100L LA SCUOLA DI TUTTI 40
72 NAIC83100L LA SCUOLA DI TUTTI 40
98 NAIC885001 COMUNICHIAMO INSIEME 40
114 NAIC8A8006 IL CIELO È SEMPRE PIÙ BLU 40
135 NAIC8AH006 IMPARIAMO GIOCANDO (POTENZIAMENTO DELLE ABILITA’ DI BASE … 40
136 NAIC8AH006 IMPARIAMO GIOCANDO (POTENZIAMENTO DELLE ABILITA’ DI BASE … 40
138 NAIC8AJ002 IL CASTELLO PARLANTE 40
139 NAIC8AJ002 IMPARO CON GLI ALTRI 40
140 NAIC8AJ002 IMPARANDO CON IL PC 40
141 NAIC8AJ002 RICHIESTA SUSSIDI DIDATTICI 40
142 NAIC8AJ002 APPRENDO GIOCANDO 40
144 NAIC8AJ002 APPRENDO GIOCANDO 40
145 NAIC8AJ002 CHE PASSIONE IL COMPUTER 40
149 NAIC8AJ002 LE PAROLE CRESCONO CON ME 40
150 NAIC8AJ002 A SPASSO CON ORSU 40
151 NAIC8AJ002 NESSUNO ESCLUSO 40
152 NAIC8AJ002 FAR DA SE 40
153 NAIC8AJ002 IL MONDO DI ABI 40
154 NAIC8AJ002 IN CORSA PER IL FUTURO 40
155 NAIC8AJ002 IO E GLI ALTRI 40
157 NAIC8B200T NUOVI VIAGGI…NUOVE SCOPERTE 40
158 NAIC8B200T NUOVI VIAGGI…NUOVE SCOPERTE 40
159 NAIC8B200T NUOVI VIAGGI…NUOVE SCOPERTE 40
160 NAIC8B200T NUOVI VIAGGI…NUOVE SCOPERTE 40
161 NAIC8B200T NUOVI VIAGGI…NUOVE SCOPERTE 40
162 NAIC8B200T NUOVI VIAGGI…NUOVE SCOPERTE 40
163 NAIC8B200T NUOVI VIAGGI…NUOVE SCOPERTE 40
175 NAIC8C4004 ASCOLTO E IMPARO 40
176 NAIC8C4004 CON L'ABACO COSTRUISCO E IMPARO 40
177 NAIC8C4004 MI ESPRIMO… 40
178 NAIC8C4004 MI ESPRIMO… 40
179 NAIC8C4004 INSERISCO E IMPARO! 40
180 NAIC8C4004 PAROLE E IMMAGINI 40
181 NAIC8C4004 MI ESPRIMO ATTRAVERSO… 40
182 NAIC8C4004 PAROLANDO PER CAPIRE 40
183 NAIC8C4004 CALCOLIAMO CON… 40

5



REPERTORIO
CODICE

MECCANOGRAFICO
TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO NOTA ALLA VALUTAZIONE

184 NAIC8C4004 SO LEGGERE…E 40
185 NAIC8C4004 COSTRUISCO CON TE 40
186 NAIC8C4004 OSSERVO, IMITO E IMPARO 40
187 NAIC8C4004 CI SONO ANCH'IO 40
188 NAIC8C4004 CON L'ABACO COSTRUISCO E IMPARO 40
189 NAIC8C4004 TRA LE LETTERE ED I NUMERI 40
190 NAIC8C4004 E BELLO ANDARE A SCUOLA 40
191 NAIC8C4004 PAROLANDO 40
192 NAIC8C4004 PAROLANDO PER CAPIRE 40
193 NAIC8C4004 MI ESPRIMO… 40
194 NAIC8C4004 PER I CALCOLI MI DILETTO 40
195 NAIC8C4004 MI ESPRIMO ATTRAVERSO… 40
196 NAIC8C4004 MI VOGLIO ESPRIMERE 40
229 NAIC8CF00Q NON INDICATO 40
230 NAIC8CF00Q NON INDICATO 40
231 NAIC8CF00Q NON INDICATO 40
259 NAIC8CX00G MIGLIORARE IL LINGUAGGIO VERBALE 40
262 NAIC8CX00G REGOLE DELLA CONVIVENZA CIVILE 40
263 NAIC8CX00G LEARN TO KNOW 40
265 NAIC8CX00G LEGGO E SCRIVO ANCH'IO 40
268 NAIC8CX00G STIAMO ATTENTI 40
271 NAIC8CX00G COMUNICARE PER IMMAGINI 40
273 NAIC8CX00G IMPARANDO A RICORDARE 40
274 NAIC8CX00G STIAMO ATTENTI 40
275 NAIC8CX00G DIDACLICK: UN COMPUTER PER AMICO 40
277 NAIC8CX00G MATEMATICA FACILE 40
304 NAIC8DU00P PARLIAMO E CONTIAMO INSIEME 40
307 NAIC8E700R SPORTABILITÀ 40
324 NAIC8ER00C UNA MIRIADE DI STRUMENTI…UNIVERSO DI OPPORTUNITA' 40
325 NAIC8F100C COMUNICARE NON SOLO CON LE PAROLE 40
326 NAIC8F100C COMUNICARE NON SOLO CON LE PAROLE 40
327 NAIC8F100C COMUNICARE NON SOLO CON LE PAROLE 40
328 NAIC8F100C COMUNICARE NON SOLO CON LE PAROLE 40
329 NAIC8F100C COMUNICARE NON SOLO CON LE PAROLE 40
330 NAIC8F100C COMUNICARE NON SOLO CON LE PAROLE 40
331 NAIC8F100C COMUNICARE NON SOLO CON LE PAROLE 40
332 NAIC8F100C COMUNICARE NON SOLO CON LE PAROLE 40
333 NAIC8F100C COMUNICARE NON SOLO CON LE PAROLE 40
334 NAIC8F100C COMUNICARE NON SOLO CON LE PAROLE 40
335 NAIC8F100C COMUNICARE NON SOLO CON LE PAROLE 40
337 NAIC8F100C COMUNICARE NON SOLO CON LE PAROLE 40
338 NAIC8F100C COMUNICARE NON SOLO CON LE PAROLE 40
339 NAIC8F100C COMUNICARE NON SOLO CON LE PAROLE 40
371 NAIC8FN00Q DAL DIGITALE ALLA COMUNICAZIONE 40
374 NAIC8FN00Q NON INDICATO 40
375 NAIC8FN00Q NON INDICATO 40
380 NAIC8FN00Q NON INDICATO 40
381 NAIC8FN00Q NON INDICATO 40
386 NAIC8FS008 L'ORTO INCLUSIVO 40
392 NAIC8FV00Q COMUNICARE E GIOCARE A SCUOLA                                                                                             40
395 NAIC8GB00V INCENTIVARE LA COMUNICAZIONE INTERPERSONALE E IL LINGUAGGIO 40
402 NAIC8GB00V IMPARO A  SCRIVERE 40
403 NAIC8GB00V LA SCUOLA APP..ARTIENE A NOI! 40
422 NAIC8GL00P DIMMI TUTTO,TI ASCOLTO! 40
424 NAIC8GT00P COMUNICARE MEGLIO SI PUO’ 1 40
425 NAIC8GT00P COMUNICARE MEGLIO SI PUO’ 2 40
427 NAIC8GT00P COMUNICARE MEGLIO SI PUO’ 4 40
428 NAIC8GT00P COMUNICARE MEGLIO SI PUO’ 5 40
429 NAIC8GT00P VIVERE BENE CON GLI ALTRI 40
431 NAIC8GT00P PARLA, PARLA, PARLA 40
432 NAIC8GT00P COMUNICARE MEGLIO SI PUO’ 40
444 NAIS04600E AIUTIAMO L'INCLUSIONE 40
450 NAIS09600G INCLUDIAMO MONDI DIFFERENTI 40
451 NAIS09600G AMPLIAMO I CONFINI 40
452 NAIS09600G ASSIEME IN CLASSE 40
453 NAIS09600G ASCOLTIAMO E COMPRENDIAMO 40
454 NAIS09600G MAPPE MENTALI E MAPPE CONCETTUALI 40
455 NAIS09600G CRESCERE IN AUTONOMIA 40
456 NAIS09600G COMPRENDIAMO PER MAPPE 40
463 NAMM04900V COMUNICAZIONE, INCLUSIONE E PARTECIPAZIONE 40
464 NAMM04900V INCLUDIAMOCI 40
465 NAMM04900V INCLUSIONE DIDATTICA PER ALUNNO CON IPOACUSIA 40
466 NAMM04900V ASCOLTARE E INTERAGIRE 40

6



REPERTORIO
CODICE

MECCANOGRAFICO
TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO NOTA ALLA VALUTAZIONE

467 NAMM04900V INCLUSIONE DIDATTICA PER ALUNNO CON IPOACUSIA 40
468 NAMM04900V ASCOLTARE E INTERAGIRE 40
474 NAMM297002 INSIEME PER L’INCLUSIONE (2) 40
476 NAMM297002 INSIEME PER L’INCLUSIONE (4) 40
481 NAMM488001 LA SCUOLA PER TUTTI 40
485 NAMM488001 LA SCUOLA PER TUTTI 40
495 NAMM622004 COMUNICARE CON IL TABLET 40
496 NAMM622004 UN TABLET PER COMUNICARE 40
497 NAMM622004 TABLET COME STRUMENTO DI COMUNICAZIONE E AUTONOMIA 40
498 NAMM622004 IL TABLET COME STRUMENTO DI COMUNICAZIONE E AUTONOMIA 40
499 NAMM622004 UN TABLET PER TE 40
500 NAMM622004 UN TABLET PER L'AUTONOMIA 40
504 NAMM622004 IL TABLET COME STRUMENTO DI COMUNICAZIONE E AUTONOMIA 40
505 NAMM62600B INCLUSIONE E COMUNICAZIONE 40
507 NAMM649004 UNA SCUOLA PER TUTTI 40
527 NAPS97000L VERSO L'AUTONOMIA 40
528 NAPS97000L VERSO L'AUTONOMIA 40
530 NAPS97000L VERSO L'AUTONOMIA 40
531 NAPS97000L VERSO L'AUTONOMIA 40
532 NAPS97000L VERSO L'AUTONOMIA 40
24 NAEE15200L LE PAROLE CRESCONO CON ME 30
25 NAEE15200L LE PAROLE CRESCONO CON ME 30
27 NAEE15200L LE PAROLE CRESCONO CON ME 30
28 NAEE15200L LE PAROLE CRESCONO CON ME 30
29 NAEE15200L LE PAROLE CRESCONO CON ME 30
227 NAIC8CF00Q NON INDICATO 30
367 NAIC8FJ00C I … CAN 30
508 NAMM649004 UNA SCUOLA PER TUTTI 30
99 NAIC885001 UN TABLET PER ASCOLTARE! 22
34 NAEE340004 LA TECNOLOGIA INCLUSIVA 20
37 NAEE340004 IO E GLI ALTRI 20
39 NAEE340004 A PICCOLI PASSI 20
40 NAEE340004 IO E TE UGUALE NOI 20
122 NAIC8AG00A PROGETTO D'INCLUSIONE SCOLASTICA "UNA SCUOLA PER TUTTI" 20
123 NAIC8AG00A PROGETTO D'INCLUSIONE SCOLASTICA "UNA SCUOLA PER TUTTI" 20
124 NAIC8AG00A PROGETTO D'INCLUSIONE SCOLASTICA "UN CLICK 4 ALL" 20
125 NAIC8AG00A PROGETTO D'INCLUSIONE SCOLASTICA "UNA SCUOLA PER TUTTI" 20
126 NAIC8AG00A PROGETTO D'INCLUSIONE SCOLASTICA "UN CLICK 4 ALL" 20
127 NAIC8AG00A PROGETTO D'INCLUSIONE SCOLASTICA "UNA SCUOLA PER TUTTI" 20
128 NAIC8AG00A PROGETTO D'INCLUSIONE SCOLASTICA "UN CLICK 4 ALL" 20
228 NAIC8CF00Q NON INDICATO 20
232 NAIC8CF00Q NON INDICATO 20
321 NAIC8ER00C IO IN INTERAZIONE CON IL MONDO INTORNO A ME 20
322 NAIC8ER00C MUSICANDO CON GIOIA IN AMICIZIA 20
323 NAIC8ER00C BELLE RELAZIONI…BUONE AMICIZIE 20
368 NAIC8FN00Q NON INDICATO 20
369 NAIC8FN00Q NON INDICATO 20
372 NAIC8FN00Q NON INDICATO 20
373 NAIC8FN00Q NON INDICATO 20
376 NAIC8FN00Q NON INDICATO 20
377 NAIC8FN00Q NON INDICATO 20
378 NAIC8FN00Q NON INDICATO 20
379 NAIC8FN00Q NON INDICATO 20
382 NAIC8FN00Q NON INDICATO 20
414 NAIC8GH00T “FACCIO…GIOCO…E IMPARO” 20
480 NAMM297002 INSIEME PER L’INCLUSIONE (8) 20
106 NAIC8A400V INSIEME CON LA SCUOLA VERSO LA VITA 0 NON AMMISSIBILE - PLURIPROGETTO

134 NAIC8AH006 IMPARIAMO GIOCANDO (POTENZIAMENTO DELLE ABILITA’ DI BASE  … 0 NON AMMISSIBILE - PLURIPROGETTO

137 NAIC8AH006 IMPARIAMO GIOCANDO (POTENZIAMENTO DELLE ABILITA’ DI BASE … 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DIAGNOSI

164 NAIC8B6005 IO ESISTO…AIUTAMI A COMUNICARE 0 NON AMMISSIBILE - PLURIPROGETTO (vedi Avviso 12384/2018 art. 5 c. 5)

168 NAIC8B900L IL COMPUTER IN UN BATTER D'OCCHI 0 NON AMMISSIBILE - PIU' SUSSIDI PER UN ALUNNO

269 NAIC8CX00G GIOCANDO IMPARO 0 NON AMMISSIBILE - PIU' SUSSIDI PER UN ALUNNO

270 NAIC8CX00G EMOZIONAMOCI 0 NON AMMISSIBILE - PIU' SUSSIDI PER UN ALUNNO

272 NAIC8CX00G IMPARANDO SI CRESCE 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DIAGNOSI

276 NAIC8CX00G IMPARANDO A RICORDARE 0 NON AMMISSIBILE - PIU' SUSSIDI PER UN ALUNNO

305 NAIC8E6001 “TUTTO IN UN LINK... PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA” 0 NON AMMISSIBILE - PIU' SUSSIDI PER UN ALUNNO

306 NAIC8E6001 “TUTTO IN UN LINK... PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA” 0 NON AMMISSIBILE - PIU' SUSSIDI PER UN ALUNNO

342 NAIC8F100C PARTICIPATION AND LEARNING 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DIAGNOSI

370 NAIC8FN00Q NON INDICATO 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DIAGNOSI

387 NAIC8FV00Q OLTRE IL LIMITE 0 NON AMMISSIBILE - PIU' SUSSIDI PER UN ALUNNO

388 NAIC8FV00Q COMUNICHIAMO PER …IL NOSTRO BEN ESSERE 0 NON AMMISSIBILE - PIU' SUSSIDI PER UN ALUNNO

389 NAIC8FV00Q INCLUDERE…FACENDO 0 NON AMMISSIBILE - PIU' SUSSIDI PER UN ALUNNO - MANCA DIAGNOSI

391 NAIC8FV00Q LIM COME LAVAGNA PER L'INCLUSIONE E IL MODELING 0 NON AMMISSIBILE - PIU' SUSSIDI PER UN ALUNNO

7



REPERTORIO
CODICE

MECCANOGRAFICO
TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO NOTA ALLA VALUTAZIONE

393 NAIC8GB00V ATTENZIONE, MEMORIA E CONCENTRAZIONE 0 NON AMMISSIBILE - MANCA COERENZA

394 NAIC8GB00V LE ABILITA' COGNITIVE: MEMORIA, ATTENZIONE, CONCENTRAZIONE 0 NON AMMISSIBILE - MANCA COERENZA

396 NAIC8GB00V INCREMENTARE IL LINGUAGGIO E LA COMUNICAZIONE INTERPERSONALE 0 NON AMMISSIBILE - MANCA COERENZA

397 NAIC8GB00V APPROCCIO ALLA LETTURA 0 NON AMMISSIBILE - MANCA COERENZA

398 NAIC8GB00V LEGGENDO…IMPARO 0 NON AMMISSIBILE - MANCA COERENZA

399 NAIC8GB00V LOGICA-MENTE 0 NON AMMISSIBILE - MANCA COERENZA

400 NAIC8GB00V COMUNICARE ALTERNATIVAMETNE 0 NON AMMISSIBILE - MANCA COERENZA

401 NAIC8GB00V CON L'ATTENZIONE…QUANTE PASSIONI 0 NON AMMISSIBILE - MANCA COERENZA

404 NAIC8GB00V ALLENO LA MIA MENTE 0 NON AMMISSIBILE - MANCA COERENZA

405 NAIC8GB00V MUSICA CHE PASSIONE 0 NON AMMISSIBILE - MANCA COERENZA

406 NAIC8GB00V UNA SCUOLA PER TUTTI 0 NON AMMISSIBILE - MANCA COERENZA

407 NAIC8GC00P NON INDICATO 0 NON AMMISSIBILE - SCHEDA DI PROGETTO NON CONFORME

408 NAIC8GC00P NON INDICATO 0 NON AMMISSIBILE - SCHEDA DI PROGETTO NON CONFORME

409 NAIC8GC00P NON INDICATO 0 NON AMMISSIBILE - SCHEDA DI PROGETTO NON CONFORME

410 NAIC8GC00P NON INDICATO 0 NON AMMISSIBILE - SCHEDA DI PROGETTO NON CONFORME

411 NAIC8GC00P NON INDICATO 0 NON AMMISSIBILE - SCHEDA DI PROGETTO NON CONFORME

412 NAIC8GC00P NON INDICATO 0 NON AMMISSIBILE - SCHEDA DI PROGETTO NON CONFORME

413 NAIC8GC00P NON INDICATO 0 NON AMMISSIBILE - SCHEDA DI PROGETTO NON CONFORME

471 NAMM0AY007 TEATRANDO 0 NON AMMISSIBILE - PIU' SUSSIDI PER UN ALUNNO

473 NAMM297002 INSIEME PER L’INCLUSIONE (1) 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DESCRIZIONE SUSSIDIO

475 NAMM297002 INSIEME PER L’INCLUSIONE (3) 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DESCRIZIONE SUSSIDIO

477 NAMM297002 INSIEME PER L’INCLUSIONE (5) 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DESCRIZIONE SUSSIDIO

478 NAMM297002 INSIEME PER L’INCLUSIONE (6) 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DESCRIZIONE SUSSIDIO

479 NAMM297002 INSIEME PER L’INCLUSIONE (7) 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DESCRIZIONE SUSSIDIO

482 NAMM488001 LA SCUOLA PER TUTTI 0 NON AMMISSIBILE - MANCA COERENZA

483 NAMM488001 LA SCUOLA PER TUTTI 0 NON AMMISSIBILE - MANCANO FINALITA' OBIETTIVI E SUSSIDIO

484 NAMM488001 LA SCUOLA PER TUTTI 0 NON AMMISSIBILE - MANCA COERENZA

486 NAMM488001 LA SCUOLA PER TUTTI 0 NON AMMISSIBILE - MANCA COERENZA

526 NAPS32000A COMUNICARE È VITA 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DIAGNOSI E NON COERENTE

8



REPERTORIO
CODICE

MECCANOGRAFICO
TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO NOTA ALLA VALUTAZIONE

35 SAIC857007 LABORATORIO DIDATTICA INNOVATIVA PER DISABILI 100
178 SAIS029007 GO TO FERRARI 100
180 SAIS029007 GO TO FERRARI 100
181 SAIS029007 GO TO FERRARI 100
183 SAIS029007 GO TO FERRARI 100
194 SAIS04700R PERCORSI SU MISURA 100
195 SAIS04700R TUTTI PER…..UNO 100
202 SAIS07100N VOICE COMUNICO : UN SOFTWARE PER IMPARARE GUARDANDO LE VOCI 100
37 SAIC857007 LABORATORIO DIDATTICA INNOVATIVA PER DISABILI 90

187 SAIS038002 CLICK … PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA 90
201 SAIS07100N LE IMMAGINI: CHIAVE DI DECODIFICAZIONE DELL’UNIVERSO  SILENZIOSO 90
220 SAPS08000T PER UNA SCUOLA DI QUALITÀ 90
4 SAEE090001 UNA SCUOLA PER TUTTI E PER CIASCUNO 80
33 SAIC83300P ABIL…MENTE 80
34 SAIC83300P ASCOLTANDO IMPARO A PARLARE 80
36 SAIC857007 PROGETTO MUSICALE  80
38 SAIC857007 LABORATORIO DIDATTICA INNOVATIVA PER DISABILI 80
39 SAIC857007 LABORATORIO DIDATTICA INNOVATIVA PER DISABILI 80
40 SAIC857007 LABORATORIO DIDATTICA INNOVATIVA PER DISABILI 80
41 SAIC857007 LABORATORIO DIDATTICA INNOVATIVA PER DISABILI 80
42 SAIC857007 LABORATORIO DIDATTICA INNOVATIVA PER DISABILI 80
43 SAIC857007 LABORATORIO DIDATTICA INNOVATIVA PER DISABILI 80
44 SAIC857007 PROGETTO PSICO-MOTORIO 80
45 SAIC857007 PROGETTO PSICO-MOTORIO 80
47 SAIC857007 LABORATORIO DIDATTICA INNOVATIVA PER DISABILI 80
69 SAIC89200E ATTIV@MENTE 80
70 SAIC89200E ATTIV@MENTE 80

129 SAIC8AB00N NON INDICATO 80
150 SAIC8AY00L VOGLIO ESSERE AUTONOMO 80
161 SAIC8AZ00C COMUNICARE CON L’ALTRO 80
162 SAIC8AZ00C IMPARO DIGITANDO 80
164 SAIC8AZ00C UN COMPUTER PER AMICO 80
173 SAIC8BD00X LEGGERE MI FA VOLARE! 80
174 SAIC8BD00X CON I COMPAGNI … CRESCO! 80
175 SAIC8BD00X IMPARO PARLANDO 80
185 SAIS029007 GO TO FERRARI 80
193 SAIS04700R AIUTARE AD IMPARARE COL PC 80
196 SAIS066006 INCLUSIONE SENZA PREGIUDIZIO 80
197 SAIS066006 USO DELLA TECNOLOGIA INCLUSIVA 80
203 SAIS07100N IMPARIAMO A STUDIARE : LA RETE COGNITIVA DELLE MAPPE CONCETTUALI 80
205 SAIS07100N LA DIDATTICA INCLUSIVA ATTRAVERSO L’UTILIZZO DEL TABLET 80
221 SAPS08000T PER NON SENTIRSI SOLI 80
222 SAPS09000C APPRENDIMENTO FACILITATO 80
223 SARH02000X COMUNICHIAMO 80
226 SARH03000E UNA SCUOLA PER TUTTI 80
8 SAEE15900T INSEGUI LE PAROLE 70
9 SAEE15900T DALLA A ALLA Z 70
10 SAEE15900T GIOCA CON LE LETTERE 70
11 SAEE15900T PIU’ VICINI GIOCANDO 70
13 SAEE15900T INSEGUI LE PAROLE 70
31 SAEE165005 UN POSTO PER GIAGIA 70
96 SAIC8A3OOD SUSSIDI DIDATTICI E AUSILI TECNICI PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA 70
97 SAIC8A3OOD SUSSIDI DIDATTICI E AUSILI TECNICI PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA 70

103 SAIC8A3OOD SUSSIDI DIDATTICI E AUSILI TECNICI PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA 70
104 SAIC8A3OOD SUSSIDI DIDATTICI E AUSILI TECNICI PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA 70
105 SAIC8A700R PRESENTAZIONE DI PROGETTI 01 70
124 SAIC8AB00N PROGETTO INCLUSIONE: "ESPLORIAMO E CONOSCIAMO CON I SENSI" 70

GRADUATORIA DEFINITIVA

SALERNO

1



REPERTORIO
CODICE

MECCANOGRAFICO
TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO NOTA ALLA VALUTAZIONE

140 SAIC8AE005 PER UNA SCUOLA INCLUSIVA ED ACCOGLIENTE 70
157 SAIC8AY00L SUPERABILI 70
159 SAIC8AZ00C IMPARARE CON LE DITA 70
160 SAIC8AZ00C AUTISM AND COMMUNICATION 70
163 SAIC8AZ00C IMPARO A PENSARE 70
165 SAIC8AZ00C CLICCANDO S’IMPARA 70
166 SAIC8AZ00C IN CLASSE CON IL TABLET….. 70
167 SAIC8AZ00C GIOCO E IMPARO CON IL COMPUTER 70
168 SAIC8AZ00C A SCUOLA CON IL PC 70
169 SAIC8AZ00C IMPARO … CON UN CLIC 70
171 SAIC8AZ00C ESPLORANDO LA TASTIERA 70
177 SAIC8BD00X MATEMATICA AMICA MIA!!! 70
182 SAIS029007 GO TO FERRARI 70
198 SAIS066006 USO DELLA TECNOLOGIA INCLUSIVA 70
199 SAIS066006 VIVERE LA REALTÀ NEL MONDO DEI NUMERI, DELLE PAROLE E DELLE EMOZIONI 70
200 SAIS066006 COMPRENDERE IL SIGNIFICATO DELLE PAROLE CHE INVADONO IL MIO SILENZIO 70
1 SAEE04100Q GIOCANDO APPRENDO 60
2 SAEE04100Q LA MIA FINESTRA SUL MONDO 60
3 SAEE04100Q TOCCO, VEDO, APPRENDO 60
20 SAEE16200N GIOCANDO COMUNICO 60
46 SAIC857007 GRAMMALOGICA 60
48 SAIC887003 IMPARIAMO…UN AIUTO IN PIÙ 60
50 SAIC887003 IMPARIAMO…UN AIUTO IN PIÙ 60
71 SAIC89300A UN COMPUTER PER IMPARARE 60
73 SAIC899009 A SPASSO CON TE 60
74 SAIC899009 COMUNICHIAMO SCRIVENDO 60
76 SAIC899009 COMUNICHIAMO SCRIVENDO 60
77 SAIC899009 OCCHIO ALLA SCUOLA 60
80 SAIC899009 LA COMUNICAZIONE ALTERNATIVA 60
85 SAIC8A100T VALIDE TECNOLOGIE PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 60
86 SAIC8A100T VALIDE TECNOLOGIE PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 60
87 SAIC8A100T VALIDE TECNOLOGIE PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 60
88 SAIC8A100T VALIDE TECNOLOGIE PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 60
89 SAIC8A100T VALIDE TECNOLOGIE PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 60
91 SAIC8A100T VALIDE TECNOLOGIE PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 60
92 SAIC8A100T VALIDE TECNOLOGIE PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 60
93 SAIC8A100T VALIDE TECNOLOGIE PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 60
94 SAIC8A100T VALIDE TECNOLOGIE PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 60

100 SAIC8A3OOD SUSSIDI DIDATTICI E AUSILI TECNICI PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA 60
102 SAIC8A3OOD SUSSIDI DIDATTICI E AUSILI TECNICI PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA 60
106 SAIC8A700R PRESENTAZIONE DI PROGETTI 02 60
109 SAIC8A900C DIVERSAMENTE LEGGERE 60
115 SAIC8A900C ASSOCIAMO TUTTO! 60
116 SAIC8A900C PRIMA E DOPO 60
118 SAIC8A900C DIVENTARE TECNOLOGICI 60
121 SAIC8AB00N IMPARO A DIGITARE 60
126 SAIC8AB00N PROGETTO INCLUSIONE: "UNA SCUOLA PER TUTTI" 60
132 SAIC8AB00N GIOCO E IMPARO 60
136 SAIC8AB00N IMPARO A DIGITARE 60
144 SAIC8AY00L STAR BENE A SCUOLA 60
148 SAIC8AY00L VERSO L’ASTRAZIONE 60
151 SAIC8AY00L ABIL…MENTE DIVERSABILE 60
152 SAIC8AY00L SCAFFOLDING 60
155 SAIC8AY00L IMPARO LE DISCIPLINE 60
176 SAIC8BD00X PARLO QUINDI SO! 60
184 SAIS029007 GO TO FERRARI 60
204 SAIS07100N POTENZIAMENTO DELLE ABILITÀ  MATEMATICHE 60
207 SAIS07100N SUPER QUADERNO: EDITOR DI TESTI POTENZIATO 60
224 SARH03000E "UNA SCUOLA PER TUTTI" 60
225 SARH03000E "UNA SCUOLA PER TUTTI" 60
12 SAEE15900T ASCOLTA I MIEI PENSIERI 50

2



REPERTORIO
CODICE

MECCANOGRAFICO
TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO NOTA ALLA VALUTAZIONE

14 SAEE15900T DIRE PER IMMAGINI 50
18 SAEE16200N GIOCHIAMO INSIEME 50
19 SAEE16200N PRESTO ATTENZIONE PER IMPARARE 50
21 SAEE16200N DARE VOCE ALLE EMOZIONI 50
22 SAEE16200N IMPARANDO CRESCO 50
23 SAEE16200N UN LIBRO PER SOGNARE 50
24 SAEE16200N PRONTI , PARTENZA E …ATTENZIONE 50
25 SAEE16200N PAROLE IN LIBERTÀ 50
26 SAEE16200N IL PIACERE DI CONOSCERE 50
27 SAEE16200N IL TRASCORRERE DEL TEMPO 50
29 SAEE16200N DARE VOCE ALLE EMOZIONI… 50
30 SAEE16200N IMPARO CON LE PAROLE 50
32 SAIC83300P A SCUOLA SI PUÒ 50
51 SAIC887003 IMPARIAMO…UN AIUTO IN PIÙ 50
52 SAIC887003 IMPARIAMO…UN AIUTO IN PIÙ 50
95 SAIC8A3OOD SUSSIDI DIDATTICI E AUSILI TECNICI PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA 50

122 SAIC8AB00N GIOCHIAMO ED IMPARIAMO 50
123 SAIC8AB00N PROGETTO DI INCLUSIONE SCOLASTICA 50
130 SAIC8AB00N MI DIVERTO COL MIO PC 50
131 SAIC8AB00N …MI DIVERTO COL PC! 50
134 SAIC8AB00N PC PER COMUNICARE 50
158 SAIC8AY00L DIGITAL LEARNING 50
170 SAIC8AZ00C CRESCIAMO  INSIEME 50
172 SAIC8AZ00C VIAGGIO VERSO LA COMUNICAZIONE 50
179 SAIS029007 GO TO FERRARI 50
206 SAIS07100N IL TABLET COME STRUMENTO DI INCLUSIONE 50
15 SAEE16200N TI DICO QUELLO CHE PENSO 40
16 SAEE16200N AIUTAMI A CRESCERE 40
17 SAEE16200N IL GIOCO DELL'IMPARARE 40
28 SAEE16200N DARE VOCE ALLE EMOZIONI… 40
49 SAIC887003 IMPARIAMO…UN AIUTO IN PIÙ 40
53 SAIC88900P VOGLIO ESSERE PIU’ ATTENTO 40
75 SAIC899009 STIAMO BENE INSIEME 40
78 SAIC899009 ANCHE IO TRA DI VOI……. 40
79 SAIC899009 GIOCHIAMO INSIEME 40
81 SAIC899009 FACILITIAMOCI 40
82 SAIC899009 L’AUTONOMIA VERBALE 40
83 SAIC899009 COMUNICAZIONE ALTERNATIVA 40
84 SAIC899009 PICTURE IN A FLASH 40
90 SAIC8A100T VALIDE TECNOLOGIE PER UNA SCUOLA INCLUSIVA 40
98 SAIC8A3OOD SUSSIDI DIDATTICI E AUSILI TECNICI PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA 40
99 SAIC8A3OOD SUSSIDI DIDATTICI E AUSILI TECNICI PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA 40

101 SAIC8A3OOD SUSSIDI DIDATTICI E AUSILI TECNICI PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA 40
107 SAIC8A900C UN COMPUTER PER AMICO 40
108 SAIC8A900C SCRIVERE BENE IN ALLEGRIA. 40
110 SAIC8A900C SORRIDO, MI INTRISTISCO, SONO FELICE 40
111 SAIC8A900C PENSO E CONTO 40
112 SAIC8A900C CHE BELLO ASCOLTARMI! 40
113 SAIC8A900C MI DIVERTO A SCRIVERE. 40
114 SAIC8A900C SONO RICCO! 40
117 SAIC8A900C STO BENE CON GLI ALTRI! 40
119 SAIC8AB00N CRESCERE INFORMATI 40
120 SAIC8AB00N IMPARO GIOCANDO 40
125 SAIC8AB00N IMPARARE DIGITANDO 40
127 SAIC8AB00N "DIGITIMPARIAMO?" 40
128 SAIC8AB00N DIGITO E IMPARO 40
135 SAIC8AB00N DIGITIGIOCHIAMO? 40
137 SAIC8AC00D COMUNICANDO 40
138 SAIC8AC00D DIGITANDO 40
139 SAIC8AC00D COMUNICAZIONE ALTERNATIVA- AUMENTATIVA 40
141 SAIC8AY00L IMPARIAMO GIOCANDO 40

3



REPERTORIO
CODICE

MECCANOGRAFICO
TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO NOTA ALLA VALUTAZIONE

142 SAIC8AY00L CRESCERE INSIEME 40
143 SAIC8AY00L GIOCANDO SI IMPARA 40
145 SAIC8AY00L CAMMINARE INSIEME 40
146 SAIC8AY00L RINFORZARE L’ATTENZIONE 40
147 SAIC8AY00L OPERAZIONE BANCO 40
149 SAIC8AY00L MI ORIENTO 40
153 SAIC8AY00L RINFORZO DELLE ABILITÀ COGNITIVE 40
154 SAIC8AY00L LEGGO FACILE 40
156 SAIC8AY00L ESERCITIAMOCI CON LE ABILITÀ COGNITIVE 40
186 SAIS029007 GO TO FERRARI 40
190 SAIS04100T NUOVE TECNOLOGIE E DISABILITA’ – STRUMENTI PER L’INCLUSIONE SCOLASTICA 40
191 SAIS04100T NUOVE TECNOLOGIE E DISABILITA’ – STRUMENTI PER L’INCLUSIONE SCOLASTICA 40
192 SAIS04100T NUOVE TECNOLOGIE E DISABILITA’ – STRUMENTI PER L’INCLUSIONE SCOLASTICA 40
208 SAIS07100N GECO IL SOFTWARE PENSATO PER AIUTARE CHI STUDIA 40
209 SAMM222003 COMUNICARE COMUNICANDO 40
210 SAMM222003 ASCOLTO E IMPARO 40
211 SAMM222003 IL MONDO DIGITALE 40
212 SAMM222003 IMPARIAMO COMPARANDO 40
213 SAMM222003 IL MONDO DIGITALE 40
214 SAMM285006 ALUNNO IN “PEC” ABILI 40
215 SAMM285006 ALUNNO IN MENTE ATTIVA 40
216 SAMM285006 STAMPARE ATTIVA - MENTE 40
217 SAMM285006 ELABORA…CERCA…STAMPA 40
218 SAMM28700T COMUNICARE…INSIEME 40
219 SAMM28700T IMPARARE È UN GIOCO DA RAGAZZI 40
189 SAIS04100T NUOVE TECNOLOGIE E DISABILITA’ – STRUMENTI PER L’INCLUSIONE SCOLASTICA 30
133 SAIC8AB00N INSIEME SI PUÒ                                                                                                                       20
5 SAEE09100R UN TABLET PER ME…GIOCANDO IMPARO 0 NON AMMISSIBILE - PIU' SUSSIDI PER UN ALUNNO

6 SAEE09100R UN TABLET PER ME…GIOCANDO IMPARO 0 NON AMMISSIBILE - PIU' SUSSIDI PER UN ALUNNO

7 SAEE09100R UN TABLET PER ME…GIOCANDO IMPARO 0 NON AMMISSIBILE - PIU' SUSSIDI PER UN ALUNNO

54 SAIC88900P IMPARO A VIVERE CON GLI ALTRI 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DESCRIZIONE SUSSIDIO

55 SAIC88900P IO IMPARO L’ITALIANO 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DESCRIZIONE SUSSIDIO

56 SAIC88900P RICORDARE E’ BELLO 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DESCRIZIONE SUSSIDIO

57 SAIC88900P IMPARO A VIVERE CON GLI ALTRI 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DESCRIZIONE SUSSIDIO

58 SAIC88900P IO E IL COMPUTER 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DESCRIZIONE SUSSIDIO

59 SAIC88900P NAVIGARE PER CONOSCERE 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DESCRIZIONE SUSSIDIO

60 SAIC88900P LETTURA APPRENDIMENTO 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DESCRIZIONE SUSSIDIO

61 SAIC88900P LEGGO …. IMPARO … MI DIVERTO 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DESCRIZIONE SUSSIDIO

62 SAIC88900P VOGLIO ESSERE PIU’ RESPONSABILE 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DESCRIZIONE SUSSIDIO

63 SAIC88900P STARE BENE INSIEME 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DESCRIZIONE SUSSIDIO

64 SAIC88900P ALLA SCOPERTA DELLA SCRITTURA 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DESCRIZIONE SUSSIDIO

65 SAIC88900P IL MIO P.CALCOLATORE 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DESCRIZIONE SUSSIDIO

66 SAIC88900P LIBERO DI PARLARE 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DESCRIZIONE SUSSIDIO

67 SAIC88900P MUSICA – RITMO - MOVIMENTO 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DESCRIZIONE SUSSIDIO

68 SAIC88900P COMUNICAZIONE E GESTIONE DELL’INFORMAZIONE 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DESCRIZIONE SUSSIDIO

72 SAIC89300A UN COMPUTER PER IMPARARE 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DIAGNOSI

188 SAIS038002 FARE INCLUSIONE 0 NON AMMISSIBILE - PLURIPROGETTO (vedi Avviso 12384/2018 art. 5 c. 5)

227 SARH03000E UNA SCUOLA PER TUTTI 0 NON AMMISSIBILE - MANCA DIAGNOSI

4


		2018-09-06T13:44:37+0000
	FRANZESE LUISA




